
sexta-feira, 13 de dezembro de 2013 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 58  (236) – 51

4 – Para cumprimento do disposto nesta portaria, os servi-
dores deverão compensar as horas não-trabalhadas na propor-
ção de uma hora por dia, a partir de 06/01/14, sem prejuízo do 
cumprimento da jornada de trabalho a que estiverem sujeitos.

5 – A compensação, a critério da chefia imediata, deverá 
ser feita no início ou no final do expediente diário.

6 – A falta de compensação, total ou parcial, das horas 
de trabalho acarretará os descontos pertinentes, e, se cabível, 
também o apontamento de falta ao serviço.

7 – O servidor que gozar férias no período, ainda que par-
cialmente, não poderá participar do recesso.

8 – O expediente nas unidades desta Secretaria obedecerá 
seu horário normal de funcionamento.

9 – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 CONCURSOS

 PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 CONVOCAÇÃO
Convocamos o Sr. Serafim Alves Ferreira Filho, RG. 

16.221.869-2 para perícia em 18/12/2013 às 10:30 hs. no 
Departamento de Saúde do Servidor - DESS, Praça do Patriarca, 
100 - 4º andar.

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS

 DIVISÃO DE GESTÃO DE QUADROS – DERH-1
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVI-

MENTO EM CARÁTER EFETIVO DE CARGOS VAGOS DE 
AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO

Omissão no Edital de Abertura, publicado no DOC de 
26/11/2013 e republicado no DOC de 11/12/2013.

ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO E BIBLIO-
GRAFIA

1. Conhecimentos Básicos
c) Conhecimentos Gerais – Atualidades
Edições do ano de 2013: Revistas: Carta Capital, Educação 

– Editora Segmento e Piauí.

 DERH-1 - DIVISÃO DE GESTÃO DE QUADROS

 TORNANDO SEM EFEITO NOS TERMOS DO 
ART. 125, PARAGRAFO 3. DA LEI 14.660/07

OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIONADOS :
PROF EDUCACAO INFANTIL CLASS.
MARIANE RODRIGUES BOLZAN 3453

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 1.607, DE 12 DE DEZEMBRO 
DE 2013.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais, publica o remanejamento do titular do cargo de 
Auxiliar de Secretaria, nos termos do disposto no artigo 5º da 
Portaria SME nº 2.139, de 06 de maio de 2008.
R.F./VINC. NOME CARGO

DRE CAPELA DO SOCORRO
725.298.6/1 Camila Vasconcelos Cunha Falcão Auxiliar de Secretaria

Da: EMEF Prof.° Florestan Fernandes – E.H. 16.10.75.104.000000
Para: EMEF Dr. Manoel de Abreu – E.H. 16.10.75.144.000000

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS
 A Superintendente do Hospital do Servidor Público 

Municipal convoca os candidatos aprovados em Concurso 
Público de Provas e Títulos, para preenchimento de vagas na 
categoria profissional de Técnico de Enfermagem, Analista de 
Suporte Técnico em Saúde (Farmacêutico), Analista de Suporte 
Técnico em Saúde (Biologista), Analista de Suporte Técnico em 
Saúde (Nutricionista), Agente de Suporte de Infra Estrutura e 
Assistência (Cozinheiro), Agente de Suporte de Infra Estrutura 
e Assistência (Copeiro), Professor de Desenvolvimento Infantil, 
Agente de Suporte em Manutenção (Pintor) e Agente de 
Suporte em Manutenção (Eletricista) para comparecer no dia, 
horário e local abaixo relacionado:

LOCAL: Rua Castro Alves, 151 – fundos na Seção de Apoio 
Técnico Ingresso, Cargos, Salários e Acesso.

18/12/2013 às 08h
TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Total de Vagas: 08

NOME DOCUMENTO CLASS.
GISELE JARDIM MATHEUS DOS SANTOS 297526054 310
IRES PEREIRA DA SILVA VASCONCELOS  536008498 311
MARIA LUCIA DE OLIVEIRA E SOUZA  127467117 312
MARIA FABIANA CRISPIM  279365457 313
EDICLEI RODRIGUES DE LIMA  305453890 314
VANESSA CRISTINA DIONIZIO  331229195 315
IVANI SILVA SANT'ANA  104676796 316
MARISTELA LOPES SILVA  371123392 317

19/12/2013 às 9h
ANALISTA DE SUPORTE TÉCNICO EM SAÚDE (NUTRI-

CIONISTA)
Total de Vagas: 02

THAIS PAULA PEREIRA PANNIA 268569903 37
JESSICA CASTIGLIERI ANIS 297539875 38

19/12/2013 às 9h
AGENTE DE SUPORTE DE INFRA ESTRUTURA E ASSIS-

TÊNCIA (COPEIRO)
Total de Vagas:01

MARIA CLARICE DA CRUZ DE OLIVEIRA 236176006 34
19/12/2013 às 9h
AGENTE DE SUPORTE DE INFRA ESTRUTURA E 

ASSISTÊNCIA(COZINHEIRO)
Total de Vagas: 02

SOLANGE GOMES PEREIRA 20536819 55
ANTONIA ANDRADE SOUZA SOARES 1424745 56

19/12/2013 às 14h
AGENTE DE SUPORETE EM MANUTENÇÃO (PINTOR)
Total de vagas: 01

JOSÉ LUIZ DA SILVA TRINDADE 339797460 07

com participação no “ACR – American Coleege of Rheumatolo-
gy”, no período de 24 a 30 de outubro de 2013, em San Diego/
Califórnia-EUA.

Processo 2013-0.254.039-0
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, tendo em 
vista o retorno do servidor José Francisco de Gois Filho, RF 
31483352, lotado no HM. Dr. Arthur Ribeiro de Saboya, devida-
mente instrumentado pelo relatório consubstanciado, ACOLHO 
o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens do cargo, fundamentado pelo decreto 48.743/07, 
com participação no “XXIV Congresso Brasileiro de Cirurgia 
de Cabeça e Pescoço”, no período de 18 e 21 de setembro de 
2013, em Brasília/DF.

Processo 2013-0.276.328-4
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, tendo em 
vista o retorno do servidor Abel Oliveira Lucia, RF 66215462, 
lotado no HM. Dr. Carmino Caricchio, devidamente instrumen-
tado pelo relatório consubstanciado, ACOLHO o afastamento, 
sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais vantagens do 
cargo, fundamentado pelo decreto 48.743/07, com participação 
no “XVIII Congresso Brasileiro de Acupuntura e VIII Congresso 
Internacional da FILASMA”, no período de 02 a 05 de outubro 
de 2013, em Ouro Preto/MG.

Processo 2012-0.145.178-3
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, tendo em vis-
ta o retorno da servidora Ana Cecília Freitas, RF 30002164, 
lotada na sede da Autarquia Hospitalar Municipal, devidamente 
instrumentado pelo relatório consubstanciado, ACOLHO o 
afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens do cargo, fundamentado pelo decreto 48.743/07, 
com participação no “1º Seminário de Saúde do Trabalhador”, 
no período de 05 a 06 de junho de 2012, em São Paulo/SP.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 50500031, Adriana de Lima Petenna de Oliveira, 

Assistente Tecnico II, DAS-11, 15 dias referente ao exercício de 
2013, no período de 06/01/14 a 20/01/14.

RF 60014615, Elza de Paula Lemes, Auxiliar de Gabinete, 
DAI-02, 15 dias referente ao exercício de 2014, no período de 
16/01/14 a 30/01/14.

RF 40100104, Heloiza Helena Prudente de Mello, Che-
fe de Equipe I, DAI-06, 20 dias referente ao exercício de 2012, 
no período de 13/01/14 a 01/02/14.

RF 30014262, José Alberto Calliani, Coordenador, DAS-
10, 30 dias referente ao exercício de 2014, no período de 
02/01/14 a 31/01/14.

RF 60020886, Nilva Teresinha Menezes, Coordenador, 
DAS-10, 30 dias referente ao exercício de 2014, no período de 
02/01/14 a 31/01/14.

RF 50500105, Tania Mara Ardissono, Diretor de Divisão 
Técnica, DAS-12, 30 dias referente ao exercício de 2011, no 
período de 02/01/14 a 31/01/14.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE CONSE-
DIDA

60337755, Angela Terrafino Fernandes, Assessor Ju-
ridico, DAS-12, lotada na AHM-Sede - 60 dias, a partir de 
16/12/2013, nos termos do Decreto Municipal 50.672, Lei Fede-
ral 11.770 e Portaria 130/2009 AHM/SUP.G.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EXONERACÃO
EXONERANDO,A PEDIDO,NOS TERMOS DO DECRETO 

N.41283/2001 E DO ARTIGO 62, PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 
8989/79:
CARGO:AGENTE DE APOIO NIVEL I PADRAO:B2

RF 7817428 VÍNCULO: 1
YARA FELIX VALOIS DA SILVA
ASS DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS

ENQUADRAMENTO:130392 E.H.:270102000000000
A PARTIR DE 27/12/2013

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port.nº 295/DAF 2/SVMA/2013.Juliano Maciel Rodrigues, 

R.F. 806.015.1/1,Agente de Apoio NI, padrão/ref. B1, efetivo, 
para exercer o cargo de Coordenador, padrão/ref. DAS-10, E. 
H. 27.00.01.020.00.00.00, da Divisão Técnica de Gestão de 
Pessoas, do Departamento de Administração e Finanças, da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em subs-
tituição a Claudio Augusto Gomes de Jesus, R.F 563.199.8/2, 
Assistente de Gestão de Políticas Publicas NII, padrão/ref. M9, 
efetivo, durante o impedimento legal – FÉRIAS, no período de 
06/01/2014 a 25/01/2014, autorizado de acordo com o Decreto 
n° 53.692/13.

Port.nº 296/DAF 2/SVMA/2013.Luiz Carlos de Marins, R.F. 
781.983.8/1, Agente de Apoio NI, padrão/ref. B2, efetivo, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe, padrão/ref. DAI-07, 
E. H. 27.00.30.050.00.00.00, da Divisão Técnica de Gestão de 
Parques, do Departamento de Parques e Áreas Verdes, da Secre-
taria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em substituição a 
Maria Jose Moreno da Silva Fagundes, R.F 624.777.6/1, Agente 
de Apoio NII, padrão/ref. B7, efetivo, durante o impedimento 
legal – FÉRIAS, no período de 30/12/2013 a 18/01/2014, autori-
zado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

Port.nº 297/DAF 2/SVMA/2013. Sandra Maria da Sil-
va Assis, R.F. 793.434.3/1, Assistente de Gestão de Po-
líticas Publicas NI, padrão/ref. M1, efetivo, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe, padrão/ref. DAI-07, E. H. 
27.00.60.010.00.00.00, da Divisão Técnica do Núcleo de Gestão 
Descentralizada Norte.1, do Departamento de Gestão Descen-
tralizada, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, 
em substituição a Rogerio de Souza Santos, R.F 758.094.1/4, 
Agente de Apoio NI, padrão/ref. B1, efetivo, durante o impedi-
mento legal – FÉRIAS, no período de 13/01/2014 a 27/01/2014, 
autorizado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

 INFRA-ESTRUTURA URBANA E 
OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 146/2013–SIURB G
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA 

E OBRAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, considerando o disposto no Decreto nº 54.656, de 4 de 
dezembro de 2013,

RESOLVE:
1 – As unidades desta Secretaria organizarão o recesso 

compensado, nas duas semanas comemorativas das festas de 
Natal e Fim de Ano, mediante a formação de duas turmas de 
trabalho que se revezarão nas respectivas semanas, nos termos 
do Decreto nº 54.656, de 4 de dezembro de 2013.

2 – O recesso compensado compreenderá, na primeira se-
mana, os dias 23, 26 e 27 de dezembro de 2013 e, na segunda, 
os dias 30 de dezembro de 2013 e 02 e 03 de janeiro de 2014.

3 – Caberá às Chefias de Unidades organizar as turmas de 
trabalho de forma a evitar prejuízos às atividades de cada uni-
dade, estabelecendo, inclusive, quem responderá pelas unidades 
administrativas na ausência de seu titular e encaminhar até o 
dia 18/12/2013, para o NTD-RH Pessoal, a relação dos servido-
res que participarão do recesso compensado.

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO do Superintendente da Autarquia Hospi-

talar Municipal
De acordo com as solicitações de movimentações e tendo 

em vista a regularização da situação funcional dos servidores 
abaixo, fica autorizada a transferência entre as Unidades da 
AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
60025699 RAILDA GOMES 

DA SILVA
ATS - ENFER-
MAGEM

HM DR. 
CARMINO 
CARICCHIO

HM PROF WALDO-
MIRO DE PAULA

DATA DA 
PUBLICAÇÃO

60025950 MARIA 
LOPES DA SILVA 
VELOSO

ATS - ENFER-
MAGEM

HM DR 
CARMINO 
CARICCHIO

HM PROF WALDO-
MIRO DE PAULA

DATA DA 
PUBLICAÇÃO

 PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE PERUS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8.989/79, artigo 139, modifi-

cada pelos Decretos 42.756/02 e 43.472/03 e 46.113/05:
CE RF Nome Dur A partir de ART.
28.18.700 60.022.948 EDNA PEREIRA SANCHES DE OLI-

VEIRA
01 (dia) 09/12/2013 143

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 12/12/2013 
PAG 38

Férias Deferidas
ONDE SE LÊ:
5974704/2 - Lucídio Cunha Da Silva, Coordenador, DAS 10, 

15 DIAS finais do exercício de 2012, no período de 07/01/2014 
A 20/01/2014.

LEIA-SE:
5974704/2 - Lucídio Cunha Da Silva, Coordenador, DAS 10, 

15 DIAS finais do exercício de 2012, no período de 06/01/2014 
A 20/01/2014.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTUR RIBEIRO DE 
SABOYA

RETIFICAÇÃO DE LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
DO DOC DE 17/04/2013, PAGINA 38.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
CE REG.FUNC. NOME DUR. À PARTIR DE ART.
28.18.500 619.155.0/1 Ricardo Alexandre Pereira 01 28/11/2013 143

PRONTO ATENDIMENTO JARDIM MACEDÔNIA
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
PA Macedônia
Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 139, mo-

dificada pelos Decretos 42.756/02, 43.472/03 e 46.113/05.
C.E. Reg.Func. Nome Duração A Partir Artigo
28.18.600 514.799.9.02 Maria de Oliveira Maia Lima 01 10/12/2013 143
28.18.600 621.547.5.03 Jacira de Souza Oshiro 03 07/12/2013 143

FÉRIAS DEFERIDAS
Milene Antunes do Amaral Souza, RE 60021203, Co-

ordenador da Gerência de Apoio Técnico, DAS 10, 30 dias, 
referentes ao exercicio de 2013/2014, no período de 03/02/14 
a 04/03/14.

HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE PROF. MÁRIO 
DEGNI

TORNANDO SEM EFEITO
D.O.C. de 23/11/2013, página 40 - LICENÇAS MÉDICAS 

DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da lei 8.989/79, artigo 139, modifi-

cada pelos Decretos 42.756/02, 43.472/03 e 46.113/2005:
C.E. R.F. NOME DUR. A PARTIR DE ART.
28.18.700 544.211.7-2 Regina Simbalista Gonçalves 03 dias 19/11/2013 143

 AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2013-0.127.861-7
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, tendo em 
vista o retorno do servidor Carlos Alberto Eduardo Gomes, 
RFs 60561303/60561301, lotado no HM. Tide Setubal, devida-
mente instrumentado pelo relatório consubstanciado, ACOLHO 
o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens do cargo, fundamentado pelo decreto 48.743/07, 
com participação do “XV Congresso Latino Americano de 
Infectologia Pediátrica – SLIPE 2013 e XV Jornada Nacional de 
Imunização da SBlm”, no período de 26 a 29 de junho de 2013, 
em São Paulo/SP.

Processo 2013-0.237.247-1
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, tendo em 
vista o retorno do servidor Lucien Henri Beltrão Coelho da 
Paz, RF 61954231, lotado no PSM 21 de Junho, devidamente 
instrumentado pelo relatório consubstanciado, ACOLHO o 
afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens do cargo, fundamentado pelo decreto 48.743/07, 

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO-OESTE

 FÉRIAS DEFERIDAS
R.F. NOME CARGO DA DIAS/EX INÍCIO
641.757.4/1 Helena Satomi Itiama Coord.Unidade Saúde 10 15 d/2014 02/01/2014
617.698.4/2 Gisela Ferreira de 

Albuquerque
Coord.Unidade Saúde 10 15 d/2014 02/01/2014

641.438.9/1 Maria Rita Rossi Salvia Coord.Unidade Saúde 10 15 d/2014 06/01/2014
521.249.9/4 Mayne Medeiros Maia Coord.Unidade Saúde 10 10 d/2014 02/01/2014
641.368.4/1 Edna Mª Rossetto Sendacz Assistente Técnico II 11 15 d/2014 13/01/2014
641.172.0/1 Gisela Maria de Souza 

Nigro
Coord.Unidade Saúde 10 15 d/2014 17/01/2014

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
DEFERIDO, nos termos do § 1º,ART.44 da Lei 8989/79, com 

a nova redação dada pela Lei 13.686/03, o prazo para início de 
exercício do nomeado abaixo relacionado:
Nome Cargo
Antonio Gomes da Silva Técnico Saúde Farmácia – Nível I

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE SANTANA/TUCU-
RUVI/JAÇANÃ/TREMEMBÉ

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Referente a período de ferias, publicada no DOC 

de 10/12/2013, pg 47, da servidora Denise Lima Paiva, 
RF 736.416.4 - V-1, para fazer constar que o correto 
é:06/01/2014 à 21/01/2014, e não como constou.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação do DOC de 12/12/2013, 

pagina 38, referente as OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE 
CONTRIBUIÇÃO DO RPPS, servidora Maria Angelica Cardo-
so Kuwahara, RF 521.460.2/2, rubricas 124 e 186 à partir de 
01/12/2009.

FERIAS DEFERIDAS
SUPERVISÃO TECNICA DE SAÚDE PIRITUBA/PERUS
Vanderlei Vaz Ballesteros, RF 625.002.5 V-1, Coordena-

dor da UBS Anhanguera I, DAS-10, 15 dias ref. ao ex. 2013, no 
periodo de 16 à 30/12/2013.

Fabiana Cespedes Bertaglia, RF 806.623.0 V-1, Coorde-
nador do Ambulatório de Especialidades Perus, DAS-10, 30 dias 
ref. ao ex. 2013, no periodo de 21/11/2013 à 20/12/2013.

Eliane Monteiro Bittencout, RF. 595.370.7 V-2, Coorde-
nador da UBS Parque Anhanguera, DAS-10, no periodo de 16 à 
30/01/2014.

Sergio Nagib Sabbag, RF. 575.149.7 V-2, Coordenador 
do CAPS Adulto II Pirituba, DAS-10, 15 dias ref. ao ex. 2014, no 
periodo de 06 à 20/01/2014.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 ASSESSORIA JURÍDICA

 DESPACHO
Processo 2013-0.164.315-3
I – À vista dos elementos noticiados que instruem o pre-

sente, em especial a manifestação da Assessoria Jurídica, que 
acolho como razão de decidir, DETERMINO, com fulcro no ar-
tigo 9º, do Decreto Municipal 48.138/2007, o encaminhamento 
dos autos ao Departamento Judicial da Procuradoria Geral do 
Município – JUD.43 – para providências de cobrança, tendo em 
vista o insucesso administrativo de ressarcimento do valor pago 
ao Senhor EDSON JOSE DA LUZ, CPF 126.130.698-80, em 
razão de crédito indevido em sua conta corrente.

II – DETERMINO a instauração de procedimento de ave-
riguação preliminar para apurar eventual responsabilidade 
funcional no evento.

DESPACHO
Processo 2013-0.359.620-9
I - À vista dos elementos constantes no presente, em 

especial a manifestação da Assessoria Jurídica, e com fulcro 
no artigo 154, I, do Decreto Municipal 43.233/2003, RECEBO 
como PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO o recurso hierárquico 
interposto pela empregada pública HELOISA HELENA CHAVES 
LUNA, RF 60375124, em face da decisão publicada no DOC 
de 16/10/2013 – pág. 45, para RECONSIDERÁ-LA e anular a 
penalidade de suspensão de 01 (hum) dia, em virtude do proce-
dimento não ter observado os ditames legais.

II – DETERMINO o ressarcimento do dia não pago em 
virtude do não comparecimento ao trabalho.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE
 LICENÇA MÉDICA CURTA DURAÇÃO
Decreto 42.756/02, modificado pelo decreto 43.472/03 DOM de 16/07/03 e Decreto 46.113 de 22/07/05:
E.H. R.F. Nome Duração A Partir Artigo
182100040010000 510.757.1 v2 Maria Inez Francisca 01 02/12/2013 143
182100040020000 595.201.8 v3 Vera Lucia Rodrigues 02 07/12/2013 143
182100050000000 590.582.6 v5 e 6  Carlos Alberto Velucci 01 06/12/2013 143
182100020000000 801.087.1 v1 Gustavo Fram 01 10/12/2013 143
LICENÇA GESTANTE
RF:740.420.0/2, Tatiane Coura Santana Passos, Unidade: SUVIS São Miguel, concedo 180 (cento e oitenta) dias de Licença 

à Gestante, a partir de 22/11/2013, nos termos do artigo 148 da Lei 8989/79 e em conformidade com o estabelecido na Portaria 
084/2003-SGP, publicada em DOM de 14/02/2003 e Decreto nº 50.672, de 17/06/09.

LICENÇA NOJO
R.F: 536.331.4 V1, Maria Neide Pinto, Unidade de Lotação: Casa Ser Maria Auxiliadora Lara Barcelos, 02 dias a partir de 

24/11/2013, em virtude do falecimento de sua sogra.
R.F: 797.653.4 V1, Ednei Coutinho de Oliveira, Unidade de Lotação: Suvis Ermelino Matarazzo, 08 dias a partir de 13/11/2013, 

em virtude do falecimento de seu pai.
R.F: 739.847.6 V1, Andreia Pereira Ramos Almeida, Unidade de Lotação: UBS Jd Santa Maria, 08 dias a partir de 24/11/2013, 

em virtude do falecimento de seu irmão .
LICENÇA PATERNIDADE
RF:786.069.2/1, Rodnei Francisco Moutinho,, Unidade: SUVIS São Mateus, 06 dias a partir de 23/11/2013.
ALTERAÇÃO DE EH PARA FINS DE ACERTO
RF VIN NOME DE EH PARA O EH
784.003.9 1 LIVIA REGINA FREITAS 18.21.00.030.21.00.00 18.21.00.030.20.00.00
811.258.4 1 RAQUEL APARECIDA CARVALHO 18.21.00.030.21.00.00 18.21.00.030.20.00.00
557.820.5 2 ROSANGELA APARECIDA SANTANA SANTOS 18.21.00.030.21.00.00 18.21.00.030.20.00.00
729.115.9 1 EVANDRO CELSO MARQUES 18.21.00.080.26.00.00 18.21.00.060.00.00.00
783.572.8 1 SUELEN APARECIDA DA SILVA 18.21.00.070.13.00.00 18.21.00.070.11.00.00
596.618.3 2 MARCIA REGINA APARECIDA HORNICH 18.21.00.080.00.00.00 18.21.00.040.01.00.00
595.421.5 2 ADEILDO CORREA DE AMORIM 18.21.00.060.05.00.00 18.21.00.060.00.00.00
719.457.9 1 APARECIDA EUGENIA DA SILVA 18.21.00.060.05.00.00 18.21.00.060.00.00.00
653.374.4 1 DENISE DE ALMEIDA COSTA 18.21.00.060.05.00.00 18.21.00.060.00.00.00
585.647.7 2 EDVALDO CARLOS DA SILVA 18.21.00.060.05.00.00 18.21.00.060.00.00.00
630.114.2 1 EDSON ERASMO PEREIRA LIMA. 18.21.00.060.05.00.00 18.21.00.060.00.00.00
784.007.1 1 ELIANE APARECIDA SALA 18.21.00.060.05.00.00 18.21.00.060.00.00.00
811.067.1 1 ERIKA DA SILVEIRA ALMEIDA 18.21.00.060.05.00.00 18.21.00.060.00.00.00
783.590.6 1 GRACE KELLY SILVA SOUZA 18.21.00.060.05.00.00 18.21.00.060.00.00.00
540.840.7 2 MARIA DAS DORES DE JESUS SILVA 18.21.00.060.05.00.00 18.21.00.060.00.00.00
558.177.0 2 MARIA DE LOURDES MIRANDA SIQUEIRA 18.21.00.060.05.00.00 18.21.00.060.00.00.00
783.500.1 1 MARTA MONTANNI MIRAVETE 18.21.00.060.05.00.00 18.21.00.060.00.00.00
584.432.1 3 SUZANA VAZ DE MACEDO 18.21.00.060.05.00.00 18.21.00.060.00.00.00
587.670.2 2 VERÔNICA LIRA DA SILVA 18.21.00.060.05.00.00 18.21.00.060.00.00.00
526.519.3 2 YEDA DIAS VALIM 18.21.00.060.05.00.00 18.21.00.060.00.00.00
785.707.1 1 CARLOS EUGENIO FERNANDEZ DE ANDRADE 18.21.00.030.27.00.00 18.21.00.030.20.00.00
795.059.4 1 TANIA MARIA PIRES BERTOLZO 18.21.00.030.07.00.00 18.21.00.030.20.00.00
609.843.6 1 ALMIR CUPERTINO SILVA 18.21.00.050.32.00.00 18.21.00.000.00.00.00


